
 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 04 de maio de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 079 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

1 

PORTARIA Nº 021, DE 02 DE MAIO DE 2023. 

 

DECLARA A VACÂNCIA DE CARGO 

PÚBLICO POR APOSENTADORIA 

DE SERVIDOR EFETIVO 

 

O Prefeito Municipal de Marliéria, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições que o cargo lhe confere e, 

 

CONSIDERANDO o requerimento de exoneração, protocolado junto ao 

Departamento de Recursos Humanos,  

 

CONSIDERANDO o deferimento de Aposentadoria Por Tempo de 

Contribuição do servidor, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica declarada a vacância do cargo efetivo de Agente Administrativo II, 

pela Aposentadoria Por Tempo de Contribuição, da servidora JANETE QUINTÃO 

ARAÚJO CAMPOS, portadora da Carteira de Identidade nº MG-10.750.395 SSP/MG e 

inscrita no CPF sob o nº 957.950.556-87. 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se e Cumpra-se: 

Marliéria/MG, 02 de maio de 2023 

 

HAMILTON LIMA PAULA 
Prefeito Municipal 

 
 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 04 de maio de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 079 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

2 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

Considerando, que o presente processo encontra-se de conformidade com a legislação 
pertinente (art. 25, III da Lei Federal 8.666/93, com suas alterações posteriores) e, com 
vistas às justificativas técnicas e jurídicas contidas no PROCESSO ADMINISTRATIVO 
nº 044/2023, RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 027/2023, cujo objeto é a 
contratação de empresa para reconstrução de bueiros na Sede e no Licuri, no município 
de Marliéria/MG, para a empresa CONSTRUTORA GFSM LTDA-ME, inscrita no 
CNPJ/MF sob o n° 28.860.296/0001-30 , ao valor total de R$ 108.568,56 (cento e oito 
mil e quinhentos e sessenta e oito reais e cinquenta e seis centavos).Hamilton Lima 
Paula Prefeito Municipal. Marliéria 02 de maio de 2023. 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 071/2023 

PROCESSO: 44/2023 – DISPENSA N° 027/2023 

CONTRATADA: CONSTRUTORA GFSM LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 

28.860.296/0001-30  

OBJETO: a contratação de empresa para reconstrução de bueiros na Sede e no Licuri, 

no município de Marliéria/MG  

• VIGÊNCIA: 03/05/2023 até 03/08/2023 

VALOR DO CONTRATO:  R$ 108.568,56 (cento e oito mil e quinhentos e sessenta e 

oito reais e cinquenta e seis centavos). 

DATA: 03/05/2023 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 060/2023 

PROCESSO: 16/2023 – DISPENSA N° 010/2023 

CONTRATADA: AMBIENTALL TECNOLOGIA LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 

10.869.252/0001-11. 

• OBJETO: Contratação de empresa especializada em coleta, transporte, tratamento 

e disposição final de até 1200kg de resíduos perigosos, das classes (A, B, D e E) da 

Secretaria Municipal de Saúde, com foco na sustentabilidade do meio ambiente, 

aplicando as melhores técnicas de preservação ambiental, de acordo com as exigências 

e classificação da Resolução da Diretoria Colegiada – RDC Anvisa nº. 222, de 28 de 

março de 2018, da Resolução CONAMA nº. 358, de 29 de abril de 2005 e das normas 

da ABNT (Associação Brasileira de Normas Técnicas) vigentes à época da efetiva 

prestação dos serviços, operando com licenças ambientais exigidas pelos órgãos 

competentes, conforme especificações que se encontram no Termo de Referência. 

VIGÊNCIA: 13/04/2023 até 13/04/2024 

VALOR DO CONTRATO:  Totaliza o valor anual de R$ 9.000,00 (nove mil reais) 

DATA: 13/04/2023 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/


 

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

  

Marliéria, 04 de maio de 2023– Diário Oficial Eletrônico 

ANO XI/Nº 079 Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA/MG - Praça J.K., 106 - Centro – MARLIÉRIA/MG – CEP: 35185-000.  

Telefone: (031) 3844-1160 – CNPJ: 16.796.872/0001-48 - Site: www.marlieria.mg.gov.br  
 
 

3 

AVISO DE CONVOCAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Marliéria/MG, no uso de suas atribuições legais, convoca a Sra. 

ARILSON RODRIGUES TIMÓTEO, vigésimo oitavo classificado no Concurso Público 

- Edital n. 001/2019, no cargo de Docente Nível Superior I, para contrato temporário. 

 

 

Marliéria, 04 de maio de 2023. 

 

 

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2023-05-04T15:11:50-0300
	HAMILTON LIMA PAULA:00251548694




